
Comune di Sinagra – Città Metropolitana di Messina – Piazza S. Teodoro, n° 1 – 98069 SINAGRA 
Pec: sinagra.protocollo@pec.it – sinagra.suap@pec.it – Email: lavoripubblici@comunedisinagra.it 

 

                                                                         
 

Oggetto: Concessione contributo finanziario in favore del Comune di Sinagra (ME) , con sede in 

Piazza S. Teodoro, n. 1, C.F.00216350835, a valere sulle risorse dell’Asse 10 – Azione 1 

del Programma di Azione e Coesione della Sicilia (Programma Operativo 

Complementare) 2014-2020 Risultato Atteso 4.1 – “Riduzione dei consumi negli edifici e 

nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico, residenziali o integrazioni fonti rinnovabili” 

- Importo complessivo contributo Comune di Sinagra €.73.208,09 - Gara mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

mediante RDO sulla piattaforma ASMECOMM – TUTTO GARE n. 18438 del 27/12/2023 

dei lavori denominati “SOSTITUZIONE ED INTEGRAZIONE DI LAMPIONI 

FOTOVOLTAICI STRADALI A LED AL FINE DI RIDURRE I CONSUMI 

ENERGETICI, DIMINUIRE IL TENORE DI CARBONIO ED ADEGUARE 

L’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ALLE NORME VIGENTI IN 

MATERIA” – Codice CUP: C65F21000010002 - Codice CIG: B0488F8173 - Codice 

Caronte SI_1_29241 

 

AVVISO DI INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

 (art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. recepito in Sicilia dalla L.R. n. 12/2023) 

 

IL R.U.P. 

 

Richiamata la propria precedente determinazione Reg. Gen. n. 39 del 06/02/2024, con la quale, si è 

proposto di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) d.lgs. 36/2023 e s.m.i.,  per le ragioni 

esplicitate in preambolo, i lavori denominati “SOSTITUZIONE ED INTEGRAZIONE DI LAMPIONI 

FOTOVOLTAICI STRADALI A LED AL FINE DI RIDURRE I CONSUMI ENERGETICI, 

DIMINUIRE IL TENORE DI CARBONIO ED ADEGUARE L’IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA” - Codice CUP: C65F21000010002 - 

Codice CIG: B0488F8173 - Codice Caronte SI_1_29241, alla ditta Campisi Antonino - Via 

Piersanti Mattarella SNC - 98069 Sinagra (ME) - Partita IVA/C.F.:CMPNNN80H11G377K PEC: 

campisi.a@pec.it, per l’importo di € 61.847,11 oltre €. 606,20, per oneri della sicurezza ed €. 6.245,33 per  

IVA al 10%, e quindi per complessivi €  68.698,64, al netto del ribasso d’asta pari al 3,00 %, dando atto 

che l’efficacia della suddetta aggiudicazione risultava posticipata dopo la verifica positiva del 

possesso di tutti i requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario, come disposto dall’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. recepito in Sicilia dalla L.R. n. 12/2023; 

 

Preso atto che della suddetta aggiudicazione è stata data regolare comunicazione all’Operatore 

Economico aggiudicatario in data 06/02/2024 sul portale AMECOMM – TUTTO GARE e con nota 

prot. n. 1449 del 08/02/2024, nel rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 90 e 28 del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i. recepito in Sicilia dalla L.R. n. 12/2023; 

C
_C

81
6 

- C
O

M
U

N
E

 D
I S

IN
A

G
R

A
 - 

1 
- 2

02
4-

03
-1

8 
- 0

00
30

89
C

_C
81

6 
- C

O
M

U
N

E
 D

I S
IN

A
G

R
A

 - 
1 

- 2
02

4-
03

-1
8 

- 0
00

30
89



Comune di Sinagra – Città Metropolitana di Messina – Piazza S. Teodoro, n° 1 – 98069 SINAGRA 
Pec: sinagra.protocollo@pec.it – sinagra.suap@pec.it – Email: lavoripubblici@comunedisinagra.it 

 

 

Considerato che in base alla normativa sopra richiamata sono stati disposti i seguenti accertamenti 

in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario: 

 

 Documento di Regolarità Contributiva e Previdenziale (prot. INPS_39043702); 

 Regolarità fiscale da parte dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale Messina, Ufficio 

Territoriale di Barcellona Pozzo di Gotto; 

 Certificato Camerale; 

 Certificazione del Casellario Giudiziale; 

 Certificazione dei Carichi Pendenti; 

Considerato, ancora, che dalla verifica della documentazione acquisita agli atti d’ufficio risulta 

confermato il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dal suddetto aggiudicatario, pertanto 

non sono emersi rilievi ostativi all’efficacia dell’aggiudicazione 

ATTESTA E RENDE NOTO 

che, alla data di adozione del presente avviso, a seguito dell’esito positivo per il suddetto 

aggiudicatario della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. recepito in Sicilia dalla L.R. n. 12/2023 l’aggiudicazione 

della procedura di gara in oggetto, disposta con determinazione Reg. Gen. n. 39 del 06/02/2024, 

E’ DIVENUTA EFFICACE 

E 

DISPONE: 

 Di trasmettere copia del presente avviso all’aggiudicatario Campisi Antonino - Via Piersanti 

Mattarella SNC - 98069 Sinagra (ME) - Partita IVA/C.F.:CMPNNN80H11G377K PEC: 

campisi.a@pec.it; 

 Di pubblicare il presente avviso all’albo on line del Comune di Sinagra, nonché in 

“Amministrazione Trasparente” – Sezione Bandi di Gara. 

 

Lì, 18 Marzo 2024 

 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica 

Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

 anche n. q. di R.U.P. 

Geom. Giuseppe Franchina 

................................................ 

 

 

C
_C

81
6 

- C
O

M
U

N
E

 D
I S

IN
A

G
R

A
 - 

1 
- 2

02
4-

03
-1

8 
- 0

00
30

89
C

_C
81

6 
- C

O
M

U
N

E
 D

I S
IN

A
G

R
A

 - 
1 

- 2
02

4-
03

-1
8 

- 0
00

30
89




